SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

LICITAÇÕES

Subsecretaria de Administração Central de Licitações

ATOS ADMINISTRATIVOS

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 0620/2023 Objeto: Equipamentos para informática.

DATA: 24/08/2023, às 09h PROCESSO: 23/2000-0080426-4

EDITAL PE 0621/2023 Objeto: Equipamentos/materiais para laboratório.

DATA: 25/08/2023, às 09h PROCESSO: 23/2000-0067081-0

EDITAL PE 0622/2023 Objeto: Entrega programada de equipamentos/materiais para laboratório; diagnóstica (HEMORGS).

DATA: 28/08/2023, às 09h PROCESSO: 23/2000-0096436-9

AVISO DE REAGENDAMENTO

Concorrência Pública Internacional 0011/2023 Processo 22/1300-0000515-9

Objeto: Concessão de serviços de apoio à operação, incluindo a construção, equipagem e manutenção do Complexo
Prisional de Erechim/RS.

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna público o Aviso de
Reagendamento do edital em epígrafe, a qual encontra-se disponível no site www.celic.rs.gov.br.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 29/09/2023, das 09h às 12h.

SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO: 06/10/2023, às 14h.

LOCAL DAS SESSÕES: Sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, localizada na Rua XV de Novembro, 275, Centro
Histórico, São Paulo - SP

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 0593/2023 Processo 23/1300-0005296-9

Objeto: Registro de preços de veículos (veículo aéreo não tripulado - drone).

O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DICAT-DEPLAN/CELIC nº
0270/2023 (fls. 162/164) e nas respostas aos pedidos de esclarecimentos, torna pública a retificação do edital acima informado.
Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 24 de agosto de 2023, às 9h.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico 9374/2023 Processo 23/1900-0028248-8

Objeto: Serviços de locação, montagem, desmontagem de Stand, mobiliário, adesivagem, artes gráficas e impressões
para a 69ª Feira do Livro em Porto Alegre/RS.

O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DSERV/DPLAN/CELIC/SPGG
nº 792/2023 (fls.254/256), torna público o aviso de retificação do edital, acima informado. A data de abertura da sessão
permanece inalterada.

REVISÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico 9174/2023 Processo 21/2000-0105314-8

O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, revisa a homologação do processo em epígrafe, publicada no
DOE (27/06/2023, pg.11). Por não atender o item 5 Anexo II Termo de Referência, conforme manifestação SES/CEVS fls.
964/969, o objeto, antes adjudicado à empresa BELLA VITTA ENGENHARIA LTDA., CNPJ 26.313.393/0001-87, passa a ser
adjudicado a empresa AGROCONTINENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ 05.953.911/0001-57.

HOMOLOGAÇÕES

O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº 0362/2023 Processo 22/1205-0002235-7

Lote 01: WATERS TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA CNPJ 00.158.141/0001-37

Pregão Eletrônico nº 0529/2023 Processo 23/1203-0005583-4

Lote 01: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA CNPJ
03.093.776/0014-06

Pregão Eletrônico nº 9309/2023 Processo 22/0602-0009332-4

Lote 01: BIOFRACTAL ENGENHARIA E BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA ME CNPJ 20.821.845/0001-55

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1246/2023

Objeto(s): 0160.0045.010000 BOLA - BASQUETE BORRACHA 75 CM R$ 34,3100 un

0160.0500.009996 KIT TÊNIS DE MESA

Processo: 23/1300-0002270-9, Edital: 0503/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE, com CNPJ 08.863.707/0001-33.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1247/2023

Objeto(s): 0215.0500.000024 MEDALHA - ZAMAC PROERD R$ 7,1700 un

Processo: 23/1300-0002270-9, Edital: 0503/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: 50.663.006 CAYKE FALAVIGNA FRANCO, com CNPJ 50.663.006/0001-17.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1261/2023

Objeto(s): 0930.0091.000026 CRAVO FERRADURA 47,50 MM FORNECIMENTO CAIXA 200UN R$ 57,9900 cx

0930.0091.000025 CRAVO FERRADURA 45,00 MM FORNECIMENTO CAIXA 200UN R$ 52,9700 cx

Processo: 23/1300-0004700-0, Edital: 0515/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: BRASCAMPO COMERCIO DE INSUMOS VETERINARIOS LTDA., com CNPJ 93.365.724/0001-10.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1262/2023

Objeto(s): 0930.0500.000002 COLEIRA ANTIPARASITARIA P/CAES 65 CM R$ 49,6100 un

0930.0500.000001 COLEIRA ANTIPARASITARIA P/CAES 48 CM R$ 49,5900 un

Processo: 23/1300-0004700-0, Edital: 0515/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: DNA - COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, com CNPJ 40.300.239/0001-00.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar -
Porto Alegre - RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Subsecretário
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881550

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 14 de Agosto de 2023

Protocolo: 2023000889988

Publicado a partir da página: 36

	SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC